
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 09/06/2010 al 23/06/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:1) nota del 20.05.2010 – Dipartimento Prevenzione;
         2) nota integrativa del 26.05.2010 – Dipartimento di 
            Prevenzione.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 536 del 09/06/2010

OGGETTO: Acquisto, mediante adesione alla Convenzione CONSIP 
“Autoveicoli  in  acquisto  5”,  di  n°  3  autovetture  da 
destinare al Dipartimento di Prevenzione.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO
PREMESSO 
- che con nota prot. n° 2578211 del 20.05.2010, unita sotto 

1)  al  presente  atto,  il  Direttore  del  Dipartimento  di 
Prevenzione  rappresentando  che,  nell’ambito  della 
programmazione del Comitato di dipartimento si è deliberato 
un generale rinnovo del parco automezzi a disposizione con 
l’acquisizione  di  complessive  n°  7  autovetture  nuove, 
richiede  l’acquisto  delle  prime  n°  3  autovetture  da 
destinare ai servizi facenti parte del Dipartimento, con 
precisazione dei modelli individuati: n° 2 autovetture Fiat 
Grande Punto 1.3 multijet e n° 1 autovettura Fiat Nuovo 
sedici;

- che l’acquisto di cui sopra verrà finanziato con le somme 
del  fondo  vincolato  costituito  ai  sensi  del  D.Lgs.  n° 
194/2008, come determinate con deliberazione Commissario n° 
240 del 25.11.2009;

VISTA la nota prot. n° 2586861 del 26.05.2010, unita sotto 2) 
al presente atto con cui, ad integrazione della precedente, 
vengono  precisate  le  destinazioni  delle  autovetture,con  il 
dettaglio dei fondi disponibili;

ATTESO che nell’ambito della Convenzione CONSIP “Autoveicoli 
in acquisto 5” nei lotti 2 e 8, sono disponibili le tipologie 
di autovettura richieste dal Dipartimento di Prevenzione; 



CONSIDERATO
- che  nella  fornitura  degli  autoveicoli  sono  inclusi  i 

seguenti  servizi:  trasporto  e  consegna  del  veicolo, 
garanzia biennale (Fiat Grande Punto) e triennale (Fiat 
Nuovo sedici), assistenza in garanzia per vizi e difetti 
di fabbricazione e soccorso stradale 24 ore su 24 nel 
periodo di garanzia;

- che  è  possibile  richiedere  in  fase  d’ordine  anche 
l’immatricolazione  dei  veicoli  conteggiando  nel 
corrispettivo anche le imposte regionali e/o provinciali 
dovute;

- che i corrispettivi unitari, previsti in convenzione per 
le  tipologie  di  autoveicoli  da  acquistare,  sono  i 
seguenti:

Quantità modello Prezzo un. soggetto ad iva Imposte 
immatricolazione 

esenti iva

Totale 

2 FIAT  Grande  Punto 
1.3  Multijet  16V  75 
Cv. Actual 5 porte

€ 8.989,66 + iva € 343,24 
(€ 147,24 + € 

196,00 IPT

€ 17.979,32 + iva + 
686,48 esente iva

1 FIAT Nuovo Sedici 2.0 
MJT 16V a35 Cv. DPF 
Dynamic 4X4  

€ 14.569,65 + iva € 343,24 
(€ 147,24 + € 

196,00 IPT

€ 14.569,65 + iva + 
343,24 esente iva

Totale €  40.088,48  iva 
+imposte comprese

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto, mediante adesione 
alla Convenzione CONSIP “Autoveicoli in acquisto 5 - Lotti n° 
2-8” di n° 2 autovetture FIAT Grande Punto Multijet e n° 1 FIAT 
Nuovo  Sedici,  per  un  importo  complessivo  di  fornitura  di  € 
40.088,48 comprensivo di iva, di immatricolazione e di imposte 
provinciali;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)  di  aderire  alla  Convenzione  CONSIP  per  l’acquisto  di 
autoveicoli ad uso delle Pubbliche Amministrazioni “Autoveicoli 
in acquisto 5” per i Lotti n°2 e n° 8, stipulata con la Fiat 
Auto Var Capogruppo del RTI Fiat Auto Var – Drive Service – 
Lease  Plan  Italia  aggiudicatario  della  fornitura,  la  quale 
convenzione e la guida alla convenzione sono disponibili nel 
sito della Consip www.acquistinretepa.it;

2)  di  acquistare  dalla  medesima  Fiat  Auto  Var  s.r.l.  le 
seguenti  autovetture,  da  destinare  alle  attività  del 
Dipartimento di Prevenzione: 

modello N° 
autovetture 

Importo un. iva 
esclusa

Totale  

FIAT  Grande 
Punto  1.3 
Multijet  16V  75 
Cv.  Actual  5 
porte

2 €  8.989,66  +  iva  + 
343,24 esente iva

€ 17.979,32 + iva + 686,48 
(imposte) esente iva

FIAT  Nuovo 
Sedici  2.0  MJT 
16V a35 Cv. DPF 
Dynamic 4X4  

1 €  14.569,65  +  iva  + 
343,24 esente iva

€ 14.569,65 + iva + 343,24 
esente iva

Totale €  40.088,48  iva  +imposte 
comprese

3)  di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del 
relativo mandato di pagamento in favore della Società Fiat 
Auto Var s.r.l. dietro presentazione di regolare fattura con 
le modalità e le scadenze previste nella Convenzione CONSIP;

4) di imputare il suddetto costo complessivo di € 40.088,48 
iva  e  imposte  comprese,  con  l’utilizzo  degli  introiti  del 
fondo  vincolato  citato  in  premessa  individuati  con 
Deliberazione Commissario n° 240/2009, sul conto patrimoniale 
0102020607 “autovetture, motoveicoli e simili” e sui seguenti 
centri di costo:
- 5AA20100 “competenze comuni Area Prevenzione”  € 17.826,82;
- 5AA20103A “competenze comuni SIAN”             € 22.261,66;

5)di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, 
al  Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Tecnico  Manutenzioni, 
Logistica,  Servizi  generali  e  gestione  Patrimonio  e  al 
Dipartimento di Prevenzione per la tenuta del rendiconto, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

http://www.acquistinretepa.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 536 del 09/06/2010
	DELIBERA

